

## 特别约定

经投保人和保险人协商一致，本保险的当事人或其雇员或授权代表等，在履行本合同约定的相关权利和义务时还须同时遵循并依照如下约定执行：

**1.参保人员：**本保险的被保险人员工仅限年龄在16周岁至65周岁（含）的身体健康、能正常工作和生活的自然人，投保人不能为年龄超过此区间或身体存在部分器官、功能缺失员工投保本保险。投保人若误投或错投本保险的，保险人不承担保险责任并将其所缴纳的保险费全额退还至投保人银行账户。本保险的参保人员为记名投保，不在参保人员名单中的被保险人的员工，保险人不承担保险责任。

**2.本保险不承保下述职业和员工：**（1）在煤炭开采和洗选业、黑色金属矿采选业、有色金属矿采选业、非金属矿采选业等矿业内的所有从业人员，包括但不限于矿工、工矿安全人员、矿业工程师等；（2）海上人员、采石、隧道施工、中高风险运动人员；（3）采松子人员及其他2米以上高空采摘人员；（4）爆破作业人员及相关辅助人员；（5）残疾人员；（6）高处作业人员（在坠落高度基准面2米或2米以上有可能坠落的高处进行作业的人员）；（7）船舶拆除或维修、建造工人；（8）钢结构安装或拆除工人。本保险被保险人的员工若在保险期限内从事以上列明职业或属本保险不保人员的，发生事故时，保险人不承担保险责任。

**3.不保地区：**本保险不承保工作区域位于天津市、新疆和西藏自治区的员工，若被保险人的员工出险地在上述地区，保险人不承担赔付责任。

**4.本保险突发疾病责任限额：**在工作时间和工作岗位，被保险人员工突发疾病死亡或者在48小时之内经抢救无效死亡的，赔偿金额为人民币10万元。

**5.被保险人项下同一保险期间内所有参保员工的每人医疗费用责任免赔：**每次事故扣除100元后，按80%赔付。

**6.本保单约定误工费赔偿金额为0元、每人法律费用赔偿金额为0元。**

**7.违反安全生产要求或各类行业安全作业规范的免赔约定：**保险期间内，本保险的被保险人违反国家有关消防、安全、生产操作、劳动保护等方面的规定，违法违规作业的，造成被保险人员工伤残或身故的，保险人按保单约定每人伤亡责任限额的70%赔付；若未采取足够的安全防护措施、未给员工提供相应劳动保护、置员工生命安全于不顾、指令员工冒险违规作业的，保险人可依法解除保险合同并不承担赔付责任。

**8.伤残赔付：**本保险伤残等级对照国家发布的《职工工伤与职业病致残程度鉴定标准》（GB/T 16180-2014）确定。根据《中银保险有限公司雇主责任保险附加伤残赔偿比例调整保险条款》（注册编号：C00004630922023042474123），本保单约定的伤残赔偿比例为：一级100% 二级80% 三级60% 四级50% 五级40% 六级30% 七级20% 八级10% 九级7% 十级5%。

**9.本保单同一被保险员工在同一保险期间内最多仅可购买一份。**

**10.保险人认可的医疗机构为在中国境内（不包括港、澳、台地区）、经中华人民共和国卫生部门评审确定的二级或以上的公立医院普通部，员工因意外伤害急救的不受此限，但该员工经急救情况稳定后，须根据病情及时转入前述保险人认可的医疗机构治疗。**

**11.出险报案：**本保险的被保险人或其授权代表须在事故发生后24小时内及时拨打4000560068电话报案，因延迟报案影响保险人对保险事故的查勘、定损，致使保险人无法确定事故真实原因的，保险人对于无法核实的部分不承担赔偿责任。

**12.本保险当事人因履行本合同发生的争议，由当事人协商解决，协商不成的，提交宁波仲裁委员会仲裁。**

**13.适用条款：**《中银保险有限公司雇主责任保险条款》（注册编号：

C00004630912023022835123）、《中银保险有限公司雇主责任保险附加误工补助除外保险条款》（注册编号：C00004630922021042954422）、《中银保险有限公司雇主责任保险附加伤残赔偿比例调整保险条款》（注册编号：C00004630922023042474123）。

14.保险期间：本保险保险期间以保单载明为准，保险止期为保单起保后 30 天。本保险生效 30 分钟后，不允许退保。